

Békehírnök



1998. SZEPTEMBER 27.

ALAPÍTVÁ: 1895

XCII. ÉVF. 37. SZÁM

Csodálatos kenyérszaporítás

János 6:1-15

Az esemény a galileai tenger északnyugati partjának közelében történt. A tenger nyugati partján lévő hegyek nem annyira magasak, ide ment fel Jézus, hogy elcsendesedjen az övéivel. Jézus a lelki elcsendesedésben felemelte szeméit, és látta, hogy nagy sokaság közeledik felé. Az Úr megszánta a megfáradt és kiéhezett népet, és csodálatos módon gondoskodott a kenyerről...

A kenyérszaporítás kezdete

Az előzmény Jézus és tanítványainak csendes órája (3.v.). Az Úr Jézus nagyon fontosnak tartotta, mind a maga, mind tanítványai számára a lelki elcsendesedés alkalmait. Például tanítványai kiválasztásakor az egész éjszakát az Atyával való imádkozásban töltötte (Lk 6:12). A Golgotára is az imakamrából ment az Úr. Ugyanígy a kenyérszaporítás véghezviteléhez is a csendesség helyén gyűjtötte az erőt...

A mi életünkben is nélkülözhetetlen az ilyen elcsendesedési alkalom! Nyilvános jó cselekvő munkálkodásunk csak annyira érvényesülhet, amennyire a csendességben behatolunk a Szentlélek által Istensébe állhatatos, buzgó imádságainkkal... Boldog az, aki a nagy döntések előtt – de mindenkor – sokat van egyedül az Úrral a Hegyen.

Jézus meglátja a sokaság hiányát... Urunknak nemcsak a mi lelkünkre, hanem testünkre, kenyérünkre is gondja van. Nem tud elmenni mások testi szükségéi mellett... Ha pusztaság a hely, ő kenyeret ad és kenyeret tud adni mindig az övéinek. Kényszerítse szívünket most is hálaadó imádságra a Mózes könyvében megírt ige: „Amíg a föld lesz, nem szűnik meg a vetés és az aratás, a hideg és meleg, a nyár és a tél, a nappal és az éjszaka.” (1Móz 8:22)

Jézusnak gondja van – a mi életünkben – olyanokra is, amikben mi

talán nem is vártuk az ő segítségét. A Jézust követő sokaság itt elsősorban a gyógyulást, a lelki kenyeret várta, de Jézus testükről is gondoskodott. Aki szívében Jézus közelében időzik, az nem fog nélkülözni sem testileg, sem lelkileg!

Jézus bevonja tanítványait is a munkába: „Ültessétek le az embereket” (10.v.). Az Úr Jézus tevékenységeiben soha nem mellőzte a szervezést, az emberi rendtartást. Nem is volt semmiféle dulakodás a kenyérért... Jézus azt akarja, hogy az övéi is törődjenek a dolgokkal, és ha nem is jutnak más eredményhez, minthogy alázatosan átérzik, hogy sokkal nagyobb a feladat, semhogy azt a maguk erejével megoldhassák, már ez is sokat ér!

A kenyérszaporítás

Jézus pedig vette a kenyeret, hálát adott, és kiosztotta az ott ülőknek (11.v.). Jézus a nagy szükségben imádkozik, Isten segítségét kéri a megoldáshoz! Tekintete a próbában nem a kenyérén, hanem Istennél függött. Kérdés, hogy mi hova nézünk a nehézségekben...?

Az áldozat. Az öt kenyér és a két hal a tanítványok között is elfogyott volna. Jézus utasítására azonban feláldozták azt a keveset! Aki a keveset az oltárra tudja tenni, azt Isten a sokkal áldja meg. Így volt ez a sareptai özvegynél is (1Kir 17:10-16). Az Isten kezébe letett kenyér nem lesz kevesebb, hanem inkább megszorodik: „Nem szegényedik, aki mindig ad, magát megfosztva, inkább gazdagabb.”

Megelégedés. Jézus nemcsak adott egy kis kenyeret a sokaságnak, hanem mindnyáján megelégedtek. Jézus nem félig oldja meg életkérdéseinket, hanem teljesen. Tőle elégedetten távoztak el az éhezők... Jézus ma is az az Úr, aki minden nemes igényünket ki tudja elégíteni: „Ó, bízd magad e kegye-

lemre, mely gazdagon árad feléd, váltságát tedd a magadévá, hidd, az számodra is elég!” (Hh.490.)

A kenyérszaporítás tanulsága

Takarékosság. Az Úr nem engedte otthagyni a maradékot, hanem összeszedette! (12.v.) A takarékoság Isten gyermekeihez illik. Megélhetésünknek az egyik komoly emberi feltétele... Megbecsülték a maradékot. Ha a keveset, a kicsit megbecsüljük, akkor ezzel tanítványi jellemünket igazoljuk: „Aki a keveset nem becsüli, a sokat nem érdemli.”

Jézus közelében nem lehet éhen halni... Élünk az ő közelségében! Tegyük kenyérünket az Isten kezébe! Az Igénkben közölt történet igazolja, hogy az ő kezében a kevés is több lehet, nélküle a sok is kevés lehet...

Lázi Sándor





Generációk találkoztak

Tahi, augusztus 20.

A legidősebb lelkipásztor, Stumpf Jenő testvér is eljött Tahiba. 96 évesen teljes szellemi frissességben emlékiratain dolgozik. Édesapja is lelkipásztor volt Kárpátalján, ő is. Épp augusztus 20-án volt 80 éve annak, hogy bekerítkezett.

Köszöntjük szeretettel!

Dr. A. M.

БАПТИСТИЧЕСКАЯ ЦЕРКОВНАЯ ОБЩИНА МУКАЧЕВО. Baptista Hitközség Munkács. Церковь № 2 в г. М. Hunyady-u. 17.

sz.

Mukačevo, 1925 február 23-án

A munkácsi misszió rövid története.

1894 november hóban S. a. Újhelyben, megismertem az igazságot és a következő év június havában aláírtam. Ekkor 19 éves voltam.

Életemnek egyedül vágya az lett, hogy a nyert igazságot szülővárosomba vigyem. De ez nem ment könnyen, a szótán minden erkölcs felhagyta ellenem. Legjobban fájt, hogy édesanyjamat is ellenségeimné tette, ki mint jó "római katolikus a rózsafüzér"-ben terítékenykedett. De az Úr erősebb volt, s alig telt el egy fél év, édesanyjamon kívül a rózsafüzér szeretője is két 2. íjű nyert bibliai beretiséget. Ekkor haraköltöztem, költöztem egy temető és berendeztem parolákkal és spórékkel. De a papok annyira befolyásolták az embereket, hogy senki nem ment jönni imaházunkba. Éret az után játszódozó gyermekeket hitom be, kinek szép bibliai képeket adtam, majd egy-egy bibliai versre tanítottam meg őket. Így ártan segítségével megalkult a vasárnapi iskolánk 50 taggal. Énben az rövid ideig tartott, mert a hitoktatók és tanítók elbirták a szülőket, deig tartott, mert a hitoktatók és tanítók elbirták a szülőket, hogy gyermekeket bibliai el, ennek dacára 1900-1. karácsonyi ünnepélyünkön 25-en szavaltak, köztük közülük többen megkeresztelkedtek. Egy családból öt gyermek jött, köztük közülük a 4 idősebb elmaradt, és csak a 3 éves öcsödök a négy fiú és a maradt meg. A szülők próbálták rá hatni a következőképpen íjlesztették: "ne menj oda, próbálták rá hatni a következőképpen íjlesztették: "ne menj oda

Levéltöredék a munkácsi misszió rövid történetéről Stumpf Jenő Menyhért (a képen látható Stumpf Jenő testvér édesapjának) tollából, 1925. február 23-án

Növényi Norbert világban csodával határos módon nagy ébrenlét nélkül szállt ki totálkárosan landolt kocsijából. A televízióban a balesetről nyilatkozva elmondta a baleset egy újjászületés, egy második élet emberi sorsában. Ő biztos nem felejt el a dátumot egy életen át. Sem a körülményeket, az összetört autó emlékképét. A Békehírnök korábbi számában egy testvérnőről olvastam, aki 65 éven át megőrizte bemejtési fehér ruháját. Ő sem felejtette el az újjászületés pillanatát. Évtizedeken át őrizte, egészen haláláig, és utána is bezsedés bizonyágtételt hagyott rá.

Az ember képtelen visszaemlékezni saját világra jöttére. De újjászületésére annál inkább. Nem tudjuk, hogy Növényi Norbert milyen változásokon ment át, nem tudjuk, meg fog-e jelenni élete különböző területein a vele történt esemény hatása. Azt viszont tudjuk, tudom, hogy mindazok, akik tudatosan vállalták az újjászületést (bemejtést), valódi változásokon mennek keresztül. És megjelenik életük minden területén a fehér ruha bizonyágtétele. Egy megrázó élmény, egy baleset óvatossá tehet, megfontoltá, bizonyosan még életstílus-változást is okozhat. A fehér ruhában való újjászületés ennél többet ad. A Megváltóba vetett hit szeretetből és engedelmisségből fakadó gyümölcse, Krisztussal és az ő testével, a hívők közösségével való egyesülésnek kiabrázolója a hullámsírba lépő. Egy új életstílus, amely törekvés a tökéletességre. Az újjászületett

testvérünkért számtalan és egyes emberek komoly felelősséggel bíztak meg. Nincs szükségünk arra, hogy magunkkal hordjuk testvérünk bemejtési fényképét, vagy akár sajátunkat. Hisz megbízásunk arra szól, hogy tanítsuk, szeressük és terheit hordozzuk, minél inkább eleget teszünk ezeknek, annál kevésbé halványul a fehér ruha. Testvérünk és sajátunké egyaránt.

A naptárban csak úgy peregnek a napok. Én már a következő május 18-át várom. Igen, én 1986. május 18-án születtem újjá. Elszorul a torkom, és könnysepp gurul végig az arcomon, nagyon hálás és boldog vagyok, hogy már azóta Uramé lehetek. Sajnos volt olyan év, amikor bizony nem emlékeztem meg, mert bekoszoltam a hófehér ruhát. Isten egyeseket értem küldött, és a nagy találkozás már el volt készítve. Az én Atyám már az úton eléem jött, nála lett újból tiszta a ruhám. Vegyél a kezébe egy tollat, és lapozd fel a naptárt, és szeretted neve mellett jelöld meg újjászületéssel napját! Szánj időt arra, hogy egy pillanatra megállj, lehet tán ruhád már nincs meg, de emlékszel, előtte mi voltál, és utána mivé lettél. Megváltozott az életed, te már Krisztus vagy. „Mert az én Atyámnak az az akarata, hogy annak, aki látja a Fiút és hisz benne, örök élete legyen” (Jn 6:40). És miközben törekszel, míg eléred, Jézus Krisztus elkészítette számodra a hervadhatatlan koszorút (1Pt 5:4).

Pfaff Gellért

Egy baleset margójára

Meghívó

Ökumenikus Filmnapokra

Tisztelettel értesítjük, hogy 1998. okt. 2., 3., 4. és 6-7-én (péntek, szombat, vasárnap, kedd és szerda) a Nemzetközi Kulturális Alap támogatásával a Fórum Film Alapítvány *Ökumenikus Filmnapokat rendez a Műcsarnok (XIV. Hősök tere)* vetítőjében.

A filmnapok keretében válogatást mutatunk be a Fórum Film Alapítvány műhelyében készült vallási tárgyú filmekből, valamint a többi műhely e tematikájú alkotásaiból.

Rendezvényünkkel szeretnénk felhívni a közvélemény figyelmét e témakör figyelemre méltó alkotásaira, és egyben maradandó élményt szerezni a résztvevőknek.

Az Ökumenikus Filmnapok október 3., 4., 6. és 7-i rendezvényeire ezúton tisztelettel meghívjuk.

Az október 2-i megnyitót a sajtó és a média képviselői részére tartjuk fenn. Az ott vetítésre kerülő filmeket a program során megismételjük.

Szervezők: Ferenczi Andrea, Fehéri Tamás és Szederkényi Miklós
Mindenkit szeretettel hívunk és várunk!

Budapesti ifjúsági istentisztelet

Régen volt már, de hamarosan újból lesz, és nem is csak egy!
Kezdjük az elsővel!

Helyszín: Újpesti Baptista Imaház

Cím: Budapest, IV. ker.
Kassai u. 26.

Időpont: 1998. október 17.
16 óra 30 perc

Téma: Otthon vagy börtön
(Fiatalok a gyülekezetben)

Lesz éneklés, játék, igei bevezetés és fórumbeszélgetés lelkipásztorokkal, gyülekezetvezetőkkel és ifivezetőkkel, fiatalokkal, meg persze veletek, akik ott lesztek. Minden fiatalot szeretettel várunk!

Macher Tivadar és Újvári Ferenc

Meghívó

Szeretettel hívjuk és várjuk 1998. október 4-én a Nyíregyházi Baptista Gyülekezet hálaadónapjára azokat a testvéreket, akik 1938-ban merítkeztek be Nyíregyházán, *Sallaz László* lelkipásztor testvér által.

Igét hirdet: *Rácz István* nyugdíjas lelkipásztor, aki szintén 1938-ban merítkezett be Nyíregyházán.

Imaóra: 9.15 órakor

Istentisztelet: 10 órakor, 15 órakor

Békehiírnök

A MAGYARORSZÁGI BAPTISTA EGYHÁZ HIVATALOS LAPJA

Felelős szerkesztő:

Nagy Imre

Felelős kiadó:

Dr. Almási Mihály

Szerkesztőség és kiadóhivatal:

1068 Budapest VI., Benczúr u. 31.

Telefon: 352-9998; Fax: 352-9707

Csekk számlaszám: 11706016-22163851

Kéziratot nem örzünk meg és nem adunk vissza.

Tördelőszerkesztő:

Papp Szabolcs

Nyomtatás: MA-PRINT Bt. Tel.: 226-5540

Felelős vezető: Mayer Gábor

HU ISSN 0133-1256

MEGJELENT
az anabaptisták

Magyarországra érkezésének 475.,
a '48-as forradalom és szabadságharc 150.
és a baptista misszió legutóbbi
újászervezésének 125. évfordulóján.

Ára: 35 Ft.

Hétfő Karrier + Pénz Plusz Piac, kedd Heti Patika, szerda Ingatlanbörze, csütörtök Autók és Piacok + Tv-műsor, péntek Női magazin, szombat Ahogy tetszik



MAGYAR HÍRLAP

31. évfolyam, 210. szám

BAUMG

TÚZÉP KÖTVE

19% kamat

most
1 éves futamidejű,
folyamatosan megújuló
hitelkalkuláció a Baumag banktól.
A hitelösszeg 500.000 Ft-ig, a törlesztés 127.440 Ft/hó.

1998. SZEPTEMBER 8., KEDD

POLITIKAI NAPILAP

FŐVÁROSI KIADÁS ÁRA: 54 FORINT

Új egyházi megállapodások vatikáni mintára

A több milliárd forint értékű ingatlanvagyon tulajdonrendezése a legsúlyosabb, de nem az egyetlen tétel lesz azokban az egyezményekben, amelyeket – a Szentszékekkel létrehozott megállapodás mintájára – a többi nagy egyház köt majd az állammal. A református zsinat lelkész elnöke a hátrányos megkülönböztetések felszámolását, az evangélikus püspök-elnök pedig az anyagi támogatás kiszámíthatóságát tartja fő szempontnak.

A katolikus egyház számára a vatikáni megegyezés értelmében 42 milliárd forintot érő ingatlanvagyon után folyósítják a járadékot és további több mint 800 épületet természetben juttat vissza az állam. Ez azt jelenti, hogy két listát hagyott jóvá az egyezmény: az egyik az épületek szerepelnek, amelyek az állam tulajdonában maradnak, de az egyház évente járadékot kap értük. A többi ingatlan 2011-ig visszakapják a katolikusok. A zsidó hitközségek szövetségével ugyancsak tisztázták

a tulajdonrendezés elemeit: a járadékalap 13 és fél milliárd forint, melynek évente 4 és fél százalékát – 600 millió forintot – kapja meg a felekezet. Még tíz épület sorsáról később születik döntés.

A „vatikáni minta” alapján a protestáns egyházakkal is olyan megállapodás készül, amely tiszteletben tartja majd sajátosságait. Bölcskei Gusztáv püspök, a református zsinat lelkész elnöke lapunknak elmondta: egyháza 392 ingatlanból álló listát terjesztett elő, amely mintegy 6 és fél milliárd forintos jára-

dékalapot képezne. További 800 épület tulajdoni helyzetét kell még ezután rendezni. A református zsinat azonban nagy reményeket fűz az új kormányhoz ahhoz az ígéretéhez, hogy a nem katolikus egyházakkal külön egyezmények jönnek majd létre. Elsőrendű elvárásuk az, hogy egyházuknak a finanszírozás szempontjából hátrányos helyzetét a megállapodás alapján számolják fel. A zsinat álláspontja szerint ugyanis a vállalt közfeladatokhoz – iskola-, kórház- és szeretotthon-fenntartás – képest az állami támogatás kisebb, mint a többi történelmi egyháznál.

Harmati Béla evangélikus püspök-elnök hangsúlyozta: az eddigi törvényes előírásoknak megfelelően 50 ingatlan értékéből képeztek volna járadékalapot és 300 további

épületet természetben kértek volna vissza, de az állami szerződés tételeinek függvényében ez az osztályozás még változhat. Az evangélikus egyház fő elvárása az, hogy ezentúl kiszámíthatóbb jövedelmekkel számolhasson, mert gazdálkodásukat így néhány évvel előre meg tudnák tervezni.

Almási Mihály, a baptista egyház elnöke lapunknak elmondta: reményei szerint rövidesen megtörténik az egyeztetés az egyházi kapcsolatokért felelős kultusztervező képviselőivel, és ezután válik világossá, hogy épületeikért milyen formában kéri majd a kárpótlást. Összesen körülbelül félmilliárd forint értékű ingatlanvagyonról szól majd a döntés.

• N. O.

Megjelent a Magyar Hírlap 1998. szeptember 8-ai számában